

PROTOKÓŁ Nr 3/2008

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego w dniu 26 maja 2008 r.

Realizowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zapoznanie się z informacją o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu nowosądeckiego za 2007 rok.
4. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Tarnowie – Delegatura Zamiejscowa w Nowym Sączu – z realizacji zadań w zakresie ochrony roślin i nasiennictwa na terenie Powiatu Nowosądeckiego w 2007 roku.
5. Informacja o stanie środowiska oraz działalności Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska na terenie Powiatu Małopolskiego w 2007 roku.
6. Przedstawienie informacji o działalności Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego na terenie powiatu nowosądeckiego.
7. Informacja o działaniu Powiatowego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Nawojowej.
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Jan Gomółka otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 4 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Jan Opito	- Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu,
Jan Dziedzina	- Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego,
Grażyna Micał	- Kierownik oddziału nadzoru Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego,
Wacław Szymański	- Kierownik Oddziału Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa Oddział Nowy Sącz,
Grażyna Cieśla	- Kierownik Oddziału monitoringu środowiska, Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Krakowie Delegatura w Nowym Sączu,
Jolanta Florek	- Z-ca Kierownika Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Nowym Sączu,
Tadeusz Gurgul	- Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Nowym Sączu z/s w Nawojowej.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił i poddał pod głosowanie porządek obrad. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji Jan Gomółka poddał pod głosowanie protokół Nr 2 z dnia 11 kwietnia 2008 r. Protokół został przyjęty.

Ad.3

Kierownik oddziału nadzoru Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego Grażyna Micał przedstawiła informację nt. stanu bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu nowosądeckiego za 2007 rok. W 2007 roku Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowym Sączu na terenie powiatu nowosądeckiego sprawował nadzór sanitarny nad 44 wodociągami sieciowymi o charakterze publicznym, oraz 544 ujęciami indywidualnymi. W powiecie zlokalizowanych jest 17 ujęć powierzchniowych, których wody wykorzystywane są do celów wodociągowych. Jakość wody w skontrolowanych wodociągach spełniała wymagania potrzebne do jej spożycia. Inspekcja sanitarna prowadzi badania czystości powietrza atmosferycznego. W 2007 roku na terenie powiatu badania prowadzono w 2 uzdrowiskach: Krynicy i Muszynie. Wykonano łącznie 1880 pomiarów średniodobowych stężeń zanieczyszczeń. Na podstawie badań wyników badań można uznać, że czystość powietrza atmosferycznego w uzdrowiskach powiatu nowosądeckiego nie budzi poważniejszych zastrzeżeń.

Adam Mazur członek Komisji zwrócił się z następującym pytaniem jaki wpływ podstacje narciarskie mają na jakość wody. Podkreślił także fakt, iż nie powinno się zaprzestać przeprowadzania pomiarów powietrza atmosferycznego w miejscowości Piwniczna-Zdrój. Kolejny problem zgłoszony przez radnego dotyczył rur azbestowych, które zdaniem fachowców nie mają wpływu na jakość wody, jednakże rury te często mają awarię a robiąc w nich odwierty pyłek azbestu trafia do wody. Kierownik oddziału nadzoru Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego Grażyna Micał wyjaśniła, iż odnośnie azbestu jest zatwierdzony „Programem usuwania odpadów zawierających azbest...”

Jan Dziedzina Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego zwrócił się z zapytaniem czy planowana jest akcja uświadamiająca ludzi nt. badania wody.

Kierownik oddziału nadzoru Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego Grażyna Micał wyjaśniła, iż nie robi się pomiarów osobom indywidualnym chyba, że same się zgłoszą i poniosą koszty związane z badaniem wody.

Komisja przyjęła informację.

Ad.4.

Kierownik Oddziału Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa Oddział Nowy Sącz Wacław Szymański przedstawił informację nt. realizacji zadań w zakresie ochrony roślin i nasiennictwa na terenie Powiatu Nowosądeckiego w 2007 roku. Oddział w składzie 8 osobowym realizuje zadania z zakresu ochrony roślin i nasiennictwa. W 2007 roku inspektorzy przeprowadzili 686 kontroli dotyczących występowania organizmów kwarantannowych w uprawach, magazynach, przechowalniach. Pobrano 330 prób materiału roślinnego i gleby do badania na obecność organizmów kwarantannowych. Analizę prób przeprowadzono w Laboratorium Wojewódzkim w Krakowie w wyniku czego stwierdzono w 14

próbach ziemniaków bakteriozę pierścieniowa ziemniaka. Oddział w Nowym Sączu przeprowadził 61 kontroli wykonania decyzji wydanych w roku 2007. Oddział skontrolował 254 podmioty wpisane do rejestru przedsiębiorców. Kontrole przeprowadzono na targowiskach, w hurtowniach i punktach granicznych. Na dzień 31 grudnia 2007 roku na terenie powiatu nowosądeckiego jest zarejestrowanych 27 przedsiębiorców, którzy prowadzą 36 punktów sprzedaży środków ochrony roślin. Na terenie powiatu nowosądeckiego odbyły się trzy szkolenia dla osób stosujących środki ochrony roślin, przeszkolono 84 osoby.

Komisja przyjęła informację.

Ad.5.

Kierownik Oddziału monitoringu środowiska, Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Krakowie Delegatura w Nowym Sączu Grażyna Cieśla przedstawiła informację nt. ochrony środowiska na terenie powiatu nowosądeckiego w 2007 roku. W roku ubiegłym sieć monitoringu wód w zlewni Dunajca tworzyło 19 punktów pomiarowo-kontrolnych zlokalizowanych na 12 ciekach w 13 jednolitych częściach wód. Badania ukierunkowano głównie na ocenę ogólną jakości wód według 5 klas, ocenę jakości wód według kryteriów ich przydatności do zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia z określeniem kategorii wód pobieranych do celów pitnych. Do głównych źródeł emisji zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego na terenie powiatu nowosądeckiego należy zaliczyć: kotłownie, transport oraz zakłady przemysłowe.

Komisja przyjęła informację.

Ad.6.

Z-ca Kierownika Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Nowym Sączu Jolanta Florek przedstawiła informację nt. działalności placówki.

Podstawowym celem KRUS jest efektywna obsługa ubezpieczonych rolników w sprawach dotyczących obejmowania ubezpieczeniem społecznym, wymierzania i poborem składek oraz przyznawania i wypłatą świadczeń z ubezpieczenia. Oddział w Nowym Sączu obsługuje obecnie ok. 63 900 ubezpieczonych rolników oraz wypłaca ok. 35 000 emerytur i rent. Do placówki w Nowym Sączu zgłoszono w 2007 roku 253 wypadki w rolnictwie w tym 1 śmiertelny. Placówka prowadzi szkolenia dla rolników oraz dla dzieci i młodzieży szkolnej w zakresie zapobiegania wypadkom przy pracy rolniczej. W 2007 roku przeprowadzono 18 szkoleń dla rolników z terenu powiatu nowosądeckiego, w którym wzięło udział 317 osób. Dla dzieci rolników z terenu powiatu Nowy Sącz przeprowadzono 3 szkolenia, w których wzięło udział 233 dzieci.

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad.7.

Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Nowym Sączu z/s w Nawojowej Tadeusz Gurgul poinformował o działalności placówki. Małopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego zatrudnia obecnie ok. 35 pracowników merytorycznych. W każdej gminie jest 1 – 2 doradców o specjalnościach dostosowanych do potrzeb terenu i lokalnej społeczności. PZDR udziela fachowego doradztwa rolnikom i mieszkańcom obszarów wiejskich w zakresie np.: rozwiązań technologicznych i technicznych w rolnictwie, prowadzenia rachunkowości

w gospodarstwach rolnych, rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich, pozyskiwania środków finansowych z funduszy UE, rozwoju agroturystyki i turystyki wiejskiej.

Komisja przyjęła informację.

Ad.8.

Przewodniczący Komisji Jan Gomółka poddał pod głosowanie wypracowane na posiedzeniu komisji wnioski do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego.

W związku z niejasną sytuacją własnościową Zespołu Pałacowo-Parkowego w Nawojowej, Komisja zwraca się z ponowną prośbą do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego o zaapelowanie do Wojewody Małopolskiego o przyspieszenie podjęcia stanowiska w sprawie ustalenia prawa własności do obiektu. Drugi wniosek skierowany do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego dotyczył kwestii zwrócenia się do Państwowego Wojewódzkiego Inspektoratu Sanitarnego o przywrócenie lokalizacji punktu monitoringu jakości powietrza atmosferycznego w miejscowościach Żegiestów i Piwniczna-Zdrój.

Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Jan Opito wyraził słowa uznania dla działań podejmowanych przez Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Nowym Sączu z/s w Nawojowej i wzorowej pracy całego zespołu.

Ad.9.

Przewodniczący Komisji Jan Gomółka podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji
Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa RPN**

Jan GOMÓŁKA



Protokolowała: Anna Ruman